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Warszawa, dnia 22 grudnia 2025 r. 
Towarzystwo Edukacyjne „VIZJA” sp. z o.o. 
ul. Okopowa 59 
01-043 Warszawa 
 

OŚWIADCZENIE 

 

W związku z publikacjami, które ukazały się w dniach 20-22 grudnia br. na portalu 

Onet/Przegląd Sportowy, dotyczącymi 15-letniej Darii Gladyr, uczennicy Liceum 

Ogólnokształcącego TE Vizja z Oddziałami Dwujęzycznymi w Warszawie, chcielibyśmy 

przedstawić stanowisko szkoły w przedmiotowej sprawie. 

Na wstępie wyjaśniamy, że z dokonanych przez Dyrekcję ustaleń wynika, iż opisywane 

zdarzenia nie miały miejsca na terenie szkoły ani w czasie realizacji zajęć dydaktycznych, lecz 

poza placówką i po godzinach lekcyjnych, a ponadto, iż źródłem incydentu był osobisty konflikt 

między nastolatkami, który rodzice uczennicy Darii Gladyr przenieśli na przestrzeń szkolną, wikłając 

w niego Dyrekcję szkoły za pośrednictwem pełnomocnika rodziców adw. Mateusza Mickiewicza, a 

następnie dziennikarza Onetu Sebastiana Parfjanowicza, nadając mu charakter konfliktu 

narodowościowego.  

 Mimo że incydent nie dotyczył życia szkolnego Dyrekcja szkoły zareagowała, gdyż każda 

informacja dotycząca bezpieczeństwa uczniów traktowana jest przez szkołę z najwyższą powagą, 

niezależnie od miejsca i okoliczności zdarzenia. Niezwłocznie po uzyskaniu informacji o incydencie 

Dyrekcja Liceum podjęła działania zgodnie z obowiązującymi w placówce Standardami Ochrony 

Małoletnich oraz powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. W szczególności: 

• powołano zespół interwencyjny, który przeprowadził postępowanie wyjaśniające, w skład 

którego wchodzili psycholog i pedagog szkolny, 

• podjęto działania ukierunkowane na zapewnienie wsparcia osobie pokrzywdzonej, tj. zapro-

ponowano spotkania z psychologiem i pedagogiem szkolnym,  

• zastosowano adekwatne środki oddziaływania wobec uczniów poprzez przeprowadzenie 

działań profilaktycznych i wychowawczych wobec całej klasy, do której uczęszcza małolet-

nia, w celu zapobiegania podobnym sytuacjom w przyszłości, w szczególności zorganizo-

wano warsztaty z uczniami, wdrożono Metodę Wspólnej Sprawy, skreślono z listy uczniów 

jednego ze sprawców zdarzenia, podpisano kontrakt wychowawczy z jednym z zaangażowa-

nych uczniów, wystawiono naganę oraz uwagi. 
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W dniach 5 i 7 listopada 2025 roku w Liceum Ogólnokształcącym TE Vizja z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Warszawie miała miejsce kontrola przedstawicieli Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty, której celem było ustalenie sytuacji dydaktyczno - wychowawczej Darii Gladyr  oraz 

zgodność działania dyrektora szkoły z przepisami prawa oświatowego. W wyniku ww. kontroli 

placówka otrzymała protokół pokontrolny, do którego częściowo wniosła zastrzeżenia, a co do 

pozostałych uwag - wdrożyła zalecenia.  

Po wyczerpaniu działań pozostających w kompetencjach szkoły, na które pozwalają 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego, niezwłocznie po zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego, jeszcze w listopadzie br., Dyrekcja Liceum zawiadomiła o sprawie właściwe 

organy - policję oraz sąd rodzinny - a także przekazała stosowne wyjaśnienia Mazowieckiemu 

Kuratorowi Oświaty. 

TE Vizja jest społecznością międzynarodową, którą tworzą osoby o różnorodnych 

doświadczeniach i światopoglądach. Wierzymy, że wielokulturowość jest naszą największą siłą, 

wzbogacającą proces kształcenia wpływający na postawy otwartości u naszych uczniów. 

Fundamentem naszej działalności jest budowanie środowiska inkluzywnego – miejsca, w którym 

każdy uczeń, rodzic oraz pracownik czuje się bezpieczny, akceptowany i szanowany. Dążymy do 

tego, aby wszelkie bariery fizyczne, społeczne i komunikacyjne były stale przełamywane, a każdy 

głos był słyszalny i brany pod uwagę. Jednocześnie wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec 

wszelkich form wykluczenia. Potępiamy dyskryminację, uprzedzenia oraz mowę nienawiści ze 

względu na pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, niepełnosprawność, wiek, 

orientację psychoseksualną czy status materialny. W naszej szkole nie ma miejsca na obojętność 

wobec niesprawiedliwości. Naszym celem jest wychowanie młodego pokolenia w duchu empatii i 

solidarności, przygotowanego do życia w różnorodnym, globalnym społeczeństwie.  

Chcielibyśmy podkreślić, iż od początku wojny w Ukrainie organ prowadzący wspierał naszych 

sąsiadów ze Wschodu i solidaryzował się z osobami uciekającymi przed rosyjską inwazją. Wszystkie 

nasze placówki TE Vizja przyjęły wówczas około 100 ukraińskich uczniów. Uczniowie ci mogli 

przez wiele miesięcy kontynuować naukę w naszych placówkach bez ponoszenia jakichkolwiek 

kosztów kształcenia, mimo że nauka w naszych szkołach ma charakter odpłatny. Dodatkowo, 

wszyscy uczniowie otrzymali nieodpłatnie wyprawki szkolne, tj. plecaki, artykuły szkolne, zestaw 

podręczników i ćwiczeń oraz komplet mundurków i wyżywienie w szkolnej stołówce. 
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Ponadto, chcielibyśmy podkreślić, iż wiele osób spośród kadry pedagogicznej i administracyjnej 

we wszystkich naszych placówkach edukacyjnych pochodzi z wielu różnych krajów, w szczególności 

Ukrainy, zatem zarzut dyskryminacji ze względu na narodowość jest całkowicie bezpodstawny.  

 Lektura pojawiających się od soboty, przesiąkniętych mową nienawiści wpisów i publikacji w 

mediach społecznościowych, budzi nasz niepokój i obawę, że dalsza jej eskalacja przez dziennikarzy, 

którzy nie znając okoliczności ferują wyroki w sprawie, w której nie wypowiedziały się jeszcze 

kompetentne organy, może stanowić zagrożenie dobrostanu wszystkich uczniów oraz pracowników  

naszych placówek. Dlatego zwracamy się z apelem o zachowanie powściągliwości w ocenach i 

opiniach umieszczanych w przestrzeni publicznej do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez właściwe 

instytucje.  
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